CONVOCAÇÃO 02/2021

Prezados Conselheiros,

O Conselho Estadual LGBT de Mato Grosso do Sul (CELGBT/MS) reorganizado

pelo Decreto n. 14.979, de 16 de março de 2018, órgão colegiado, paritário,

deliberativo, vinculado à estrutura organizacional da Secretaria de Estado de Estado

de Cidadania e Cultura e, no âmbito desta, especificamente a Subsecretaria Especial

de Cidadania e a Subsecretaria de Políticas Públicas LGBT de Mato Grosso do Sul

(SUBLGBT/MS), tem por finalidades precípuas propor e fiscalizar políticas públicas

destinadas às pessoas que se identificam como LGBT (Lésbicas, Gays, Bissexuais,

Travestis e Transexuais), na esfera estadual, assegurando-lhes o pleno exercício dos

seus direitos e cidadania.

Diante do exposto, CONVOCAMOS vossas senhorias para A 2ª Reunião Ordinária

deste Conselho a realizar-se no dia 02 de julho de 2021 às 10h via google meet, para

tratarmos da seguinte pauta:

 Funcionamento Interno CELGBT

 Calendário de Reuniões

 Apresentação Geral SubsLGBT.

Segue link da reunião: https://meet.google.com/oty-bwhm-voa

Nada mais havendo a tratar, aproveitamos a oportunidade para reiterar os nossos

protestos de elevada estima e consideração. Em tempo, colocamo-nos à inteira

disposição para o que for necessário pelos telefones 3316-9159/3316-9191.

Atenciosamente,

Ronaldo Rocha
Secretário Executivo CELGBT

https://meet.google.com/oty-bwhm-voa